
N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

Dr. German Cifuentes Moya X

 Dr. Pierre Chipana Loayza AUSENTE

Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte                     X

Mg . Pablo Bernardo Pacheco Arrea X

Abog. Lorenzo Pablo Ilave Garcia X

Sulca Carpena Sheril Alani X

Romero Salazar Yhofriy X

Infanzon Coronel Stefany X

Abog. Camayo Macukachi Juan José                                        X

X

APELLIDOS Y NOMBRES

DECANO

DOCENTE PRINCIPAL

CARGO

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

Dr. Luis Alberto Poma Lagos

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

MG. Caroline Isabelle Tapia Flores

18°

CITACIÓN

ORDINARIA

BASE LEGAL                                                                                                                                                              : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

19.09.2024

11:30 a.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

ASISTENCIA (***)

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTE

FORMATO N° 003

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

1



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

4. PROVEIDO N°883-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO FILES DE

DOCENTES POSTULANTES PARA SER REVISADO Y PUESTO A

CONSIDERACIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD, SEGÚN LA DIRECTIVA N° 003-

2024/DGA-UPLA FILIAL CHANCHAMAYO - SUBDIRECCIÓN ACADÉMICA-

EXPEDIENTE: 135-FCH-SAC-2024 (17.09.2024)- OFICIO N° 0236-DDA/FD-UPLA-

2024- REMITO FILES DE DOCENTES POSTULANTES A LA E.A.P. DE DERECHO

– FILIAL CHANCHAMAYO PARA SER VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD DE

ACUERDO A LA DIRECTIVA N° 003-2024/DGA-UPLA- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA

CASTROMONTE-DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO- OFICIO N° 907-

2024-UPLA-FCH-D- REMITO FILES DE DOCENTES POSTULANTES PARA SER

REVISADO Y PUESTO A CONSIDERACIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD,

SEGÚN LA DIRECTIVA N° 003- 2024/DGA-UPLA. MG. JOSÉ FRANCISCO VÍA Y

RADA VITTES-INFORME N° 210-2024-UPLA-FCH-SDA-

X

ACUERDO: TENGASE EN CUENTA EN VÍA DE

REGULARIZACIÓN FILES DE DOCENTES

POSTULANTES A LA E.A.P. DE DERECHO – FILIAL

CHANCHAMAYO PARA PROPUESTA DE CARGA

LECTIVA DEL 2024-2

TENGASE EN CUENTA EN VIA DE 

REGULARIZACION FILES DE 

DOCENTES POSTULANTES

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

3. PROVEIDO N°006149-2024-D-FDCP-UPLA- SOLICITO RECONOCIMIENTO Y

OTORGAMIENTO HONORIFICO DE DOCTOR HONORIS CAUSA DE LA

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES AL DR. LLUIS SERRA MAJEM DE LA

UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA- EXPEDIENTE: 06631-

FDCP-D-2024 (17.09.2024)- OFICIO N° 269 2024-EPE-FDCP-UPLA (EXPEDIENTE

FISICO)- DR. ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES- DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACION 

X
ACUERDO: ESTESE A LO APROBADO POR CONDEJO

EXTRAORDINARIO DE FECHA 18.09.2024

APROBADO EN CONSEJO 

EXTRAORDINARIO 18.09.32024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

2.A.- CASO GARCIA RAMOS EPD 

PROVEIDO N° 006117-2024-D-FDCP-UPLA- REVISION Y RECONSIDERACIÓN

DE NOTAS YISELA GARCIA RAMOS- EXPEDIENTE: 05460-FDCP-D-2024

(16.09.2024)- OFICIO N° 126-DEAD/UPLA-2024 (EXPEDIENTE FISICO)- DR.

MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO 

2.B.- CASO ROSA MIRIAM YACTACO MEDINA, ELIZABETH LEÓN JUSTINIANO Y

ROGER REMISION ROJAS, EN LA ASIGNATURA DE TESIS I    EPD

PROVEIDO N° 006239-2024-D-FDCP-UPLA- SOBRE RECTIFICACIÓN DE NOTA

DE LOS ESTUDIANTES ROSA MIRIAM YACTAYO MEDINA, ELIZABETH LEÓN

JUSTINIANO Y ROGER REMISION ROJAS, EN LA ASIGNATURA DE TESIS I-

EXPEDIENTE: 06192-FDCP-D-2024 (19.09.2024)- OFICIO N° 127-DEAD/UPLA-

2024- DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO 

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO LO INFORMADO

POR LA DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO DECLARANDO IMPROCEDENTE LA

REVISIÓN Y RECONSIDERACIÓN DE NOTAS DE LA

ESTUDIANTE YISELA GARCIA RAMOS 

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO LO INFORMADO

POR LA DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO DECLARANDO IMPROCEDENTE LA

RECONSIDERACIÓN DE RECTIFICACIÓN DE NOTAS,

SOLICITADA POR LOS ESTUDIANTES ROSA MIRIAM

YACTACO MEDINA, ELIZABETH LEON JUSTINIANO Y

ROGER REMISION ROJAS

DOCUMENTO: Res. N° 1029 y N° 

1033-CF-FD-UPLA-2024

Huancayo 19.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

2



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

5. PROVEIDO N°797-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO FILE DE

DOCENTE POSTULANTE PARA SER REVISADO Y PUESTO A CONSIDERACIÓN

DE CONSEJO DE FACULTAD, SEGÚN LA DIRECTIVA N° 003-2024/DGA-UPLA

FILIAL CHANCHAMAYO - SUBDIRECCIÓN ACADÉMICA- EXPEDIENTE: 133-FCH-

SAC-2024 (17.09.2024)- OFICIO N° 0232-DDA/FD-UPLA-2024- REMITO FILE DE

DOCENTE POSTULANTE DE EDUCACION PARA SER VISTO EN CONSEJO DE

FACULTAD DE ACUERDO A LA DIRECTIVA N° 003-2024/DGA-UPLA. DE LA

FILIAL CHANCHAMAYO- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE-

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO- OFICIO N° 901-2024-UPLA-FCH-

D- Remito file de docente postulante para ser revisado y puesto a consideración de

Consejo de Facultad, según la Directiva N° 003- 2024/DGA-UPLA- MG. JOSÉ

FRANCISCO VÍA Y RADA VITTES-INFORME N° 207-2024-UPLA-FCH-SDA-

X

ACUERDO: TENGASE EN CUENTA EN VÍAS DE

REGULARIZACIÓN FILES DE DOCENTES

POSTULANTES A LA E.A.P. DE EDUCACIÓN – FILIAL

CHANCHAMAYO PARA LA CARGA LECTIVA 2024-2

TENGASE EN CUENTA EN VIA DE 

REGULARIZACION FILES DE 

DOCENTES POSTULANTES

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

6.1.A.- CARGA 2024-2 E.P. DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA PRESENCIAL

CHANCHAMAYO–DOCENTES INVITADOS

PROVEIDO N°798-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO PROPUESTA DE

CARGA LECTIVA 2024-II DEL P.E. DE EDUCACIÓN INICIAL Y DEL P.E. DE

EDUCACIÓN PRIMARIA, DE ACUERDO A LA DIRECTIVA N° 003-2024/DGA-UPLA-

EXPEDIENTE: 134-FCH-SAC-2024 (17.09.2024)- OFICIO N° 0234-DDA/FD-UPLA-

2024- REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2024-II DE LAS E.P. DE

EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA PRESENCIAL CHANCHAMAYO–DOCENTES

INVITADOS PARA SER VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD- DR. LUIS ISAÍAS

ARTEAGA CASTROMONTE-DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO-

OFICIO N° 904-2024-UPLA-FCH-D- PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2024-2 DE

LA E.P. DE EDUCACIÓN INICIAL Y E.P. DE EDUCACIÓN PRIMARIA DE FILIAL

CHANCHAMAYO, DE ACUERDO A LA DIRECTIVA N° 003-2024/DGA-UPLA- MG.

JOSÉ FRANCISCO VÍA Y RADA VITTES-INFORME N° 208-2024-UPLA-FCH-SDA-

6.2.B.-CARGA LECTIVA DERECHO HYO PRESENCIAL 1RA MODIFICATORIA

2024-2 

6.3.C.-CARGA LECTIVA 2024-II E.P. EDUCACIÓN PRESENCIAL HYO PARCIAL

POR NECESIDAD DE SERVICIOS- OFICIO 245 DDA- EXPEDIENTE N° 673-FDCP-

DC-2024

6.4.D.-CARGA LECTIVA 1RA MODIFICATORIA CARGA LECTIVA DE DOCENTES

CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, POR NECESIDAD DE SERVICIO

ACADÉMICO, PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2024-II, DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, MODALIDAD DE

ESTUDIOS PRESENCIAL – HUANCAYO- RESOLUCIÓN N° 0969-CF-FD-UPLA-

2024- EXPEDIENTE N° 672-FDCP-DC-UPLA-2024 -OFICIO N° 0244-

6.5.E.-CARGA LECTIVA: PRIMERA MODIFICATORIA DE LA CARGA LECTIVA

2024-II DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL Y

PRIMARIA DE LA MODALIDAD PRESENCIAL – HUANCAYO DE ACUERDO A LA

DIRECTIVA N° 005-2024-VRAC-UPLA- RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE

FACULTAD N° 0816-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 09.08.2024- EXPEDIENTE N°

671-FDCP-D-2024- OFICIO N° 0243-DDA/FD-UPLA-2024

6.6.F.- CARGA LECTIVA: PRIMERA MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2024-II

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD DE

PRESENCIAL -DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL POR

NECESIDAD DE SERVICIO ACADEMICO PARA SER VISTO Y APROBADO EN

CONSEJO DE FACULTAD-Resolución de Consejo de Facultad N° 0967-CF-FD-

UPLA-2024 de fecha 27.08.2024-OFICIO N° 0242-DDA/FD-UPLA-2024

6.7.G.- CARGA LECTIVA: REMITO MODIFICACION DE CARGA LECTIVA 2024-II

DE LOS DOCENTES CONTRATADOS CON LA DEDICACION A TIEMPO PARCIAL

DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA

MODALIDAD PRESENCIAL-FILIAL CHANCHAMAYO - RESOLUCIÓN DE

CONSEJO DE FACULTAD N° 0814 - CF–FD–UPLA–2024 Huancayo, 09.08.2024 -

RESOLUCION DE CONSEJO UNIVERSITARIO N' I036-2024-CU-UPLA DE

15.08.2024- OFICIO N° 0238-DDA/FD-UPLA-2024 

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE CARGA

LECTIVA 2024-II DE LAS E.P. DE EDUCACIÓN INICIAL Y

PRIMARIA PRESENCIAL CHANCHAMAYO–DOCENTES

INVITADOS

ACUERDO: APROBAR LA PRIMERA MODIFICATORIA DE

CARGA LECTIVA 2024-II DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD DE

PRESENCIAL HUANCAYO DE ACUERDO A LA

DIRECTIVA N° 005- 2024-VRAC-UPLA

DOCUMENTO: Res. N° 1058, N° 

1059, N° 1061, N° 1062, N° 1063, N° 

1064, N° 1065-CF-FD-UPLA-2024

Huancayo 19.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

3



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO

SI NO

6.1.A.- CARGA 2024-2 E.P. DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA PRESENCIAL

CHANCHAMAYO–DOCENTES INVITADOS

PROVEIDO N°798-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO PROPUESTA DE

CARGA LECTIVA 2024-II DEL P.E. DE EDUCACIÓN INICIAL Y DEL P.E. DE

EDUCACIÓN PRIMARIA, DE ACUERDO A LA DIRECTIVA N° 003-2024/DGA-UPLA-

EXPEDIENTE: 134-FCH-SAC-2024 (17.09.2024)- OFICIO N° 0234-DDA/FD-UPLA-

2024- REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2024-II DE LAS E.P. DE

EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA PRESENCIAL CHANCHAMAYO–DOCENTES

INVITADOS PARA SER VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD- DR. LUIS ISAÍAS

ARTEAGA CASTROMONTE-DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO-

OFICIO N° 904-2024-UPLA-FCH-D- PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2024-2 DE

LA E.P. DE EDUCACIÓN INICIAL Y E.P. DE EDUCACIÓN PRIMARIA DE FILIAL

CHANCHAMAYO, DE ACUERDO A LA DIRECTIVA N° 003-2024/DGA-UPLA- MG.

JOSÉ FRANCISCO VÍA Y RADA VITTES-INFORME N° 208-2024-UPLA-FCH-SDA-

6.2.B.-CARGA LECTIVA DERECHO HYO PRESENCIAL 1RA MODIFICATORIA

2024-2 

6.3.C.-CARGA LECTIVA 2024-II E.P. EDUCACIÓN PRESENCIAL HYO PARCIAL

POR NECESIDAD DE SERVICIOS- OFICIO 245 DDA- EXPEDIENTE N° 673-FDCP-

DC-2024

6.4.D.-CARGA LECTIVA 1RA MODIFICATORIA CARGA LECTIVA DE DOCENTES

CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, POR NECESIDAD DE SERVICIO

ACADÉMICO, PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2024-II, DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, MODALIDAD DE

ESTUDIOS PRESENCIAL – HUANCAYO- RESOLUCIÓN N° 0969-CF-FD-UPLA-

2024- EXPEDIENTE N° 672-FDCP-DC-UPLA-2024 -OFICIO N° 0244-

6.5.E.-CARGA LECTIVA: PRIMERA MODIFICATORIA DE LA CARGA LECTIVA

2024-II DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL Y

PRIMARIA DE LA MODALIDAD PRESENCIAL – HUANCAYO DE ACUERDO A LA

DIRECTIVA N° 005-2024-VRAC-UPLA- RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE

FACULTAD N° 0816-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 09.08.2024- EXPEDIENTE N°

671-FDCP-D-2024- OFICIO N° 0243-DDA/FD-UPLA-2024

6.6.F.- CARGA LECTIVA: PRIMERA MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2024-II

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD DE

PRESENCIAL -DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL POR

NECESIDAD DE SERVICIO ACADEMICO PARA SER VISTO Y APROBADO EN

CONSEJO DE FACULTAD-Resolución de Consejo de Facultad N° 0967-CF-FD-

UPLA-2024 de fecha 27.08.2024-OFICIO N° 0242-DDA/FD-UPLA-2024

6.7.G.- CARGA LECTIVA: REMITO MODIFICACION DE CARGA LECTIVA 2024-II

DE LOS DOCENTES CONTRATADOS CON LA DEDICACION A TIEMPO PARCIAL

DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA

MODALIDAD PRESENCIAL-FILIAL CHANCHAMAYO - RESOLUCIÓN DE

CONSEJO DE FACULTAD N° 0814 - CF–FD–UPLA–2024 Huancayo, 09.08.2024 -

RESOLUCION DE CONSEJO UNIVERSITARIO N' I036-2024-CU-UPLA DE

15.08.2024- OFICIO N° 0238-DDA/FD-UPLA-2024 

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE CARGA

LECTIVA 2024-II DE LAS E.P. DE EDUCACIÓN INICIAL Y

PRIMARIA PRESENCIAL CHANCHAMAYO–DOCENTES

INVITADOS

ACUERDO: APROBAR LA PRIMERA MODIFICATORIA DE

CARGA LECTIVA 2024-II DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD DE

PRESENCIAL HUANCAYO DE ACUERDO A LA

DIRECTIVA N° 005- 2024-VRAC-UPLA

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

7. PROVEIDO N° 006023-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO PROYECTO POI 2024

“INDUCCIÓN A LOS INGRESANTES 2024 - II” DE LAS ESCUELAS

PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS- EXPEDIENTE: 06421-FDCP-D-2024

(12.09.2024)- INFORME N°056-2024–CAAPP/UPLA- INFORME DE REVISIÓN

SOBRE PROYECTO POI “INDUCCIÓN A LOS INGRESANTES 2024-II” DE LA

PERSPECTIVA DE GESTIÓN- MG. ANGELA MARIA RIVERA PAUCARPURA-

COORDINADORA DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS PLANIFICACIÓN Y

PRESUPUESTO - OFICIO N° 0257-2024-EPE-FDCP-UPLA- REMITO PROYECTO

POI 2024 “INDUCCIÓN A LOS INGRESANTES 2024 - II”DE LAS ESCUELAS

PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS - DR. ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES-

DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION - 

X

ACUERDO: APROBAR PROYECTO POI 2024

“INDUCCIÓN A LOS INGRESANTES 2024 - II” DE LAS

ESCUELAS PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL Y

PRIMARIA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS

POLÍTICAS

DOCUMENTO: Res. N° 1031-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 19.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

4



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COORDINACION DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO

SI NO

COORDINACIÓN ASUNTOS ACADÉMICOS 

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

8. PROVEIDO N° 006137-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO PROYECTO POI 2024

DENOMINADO:“EXPOSICIÓN DE LOGROS ALZANZADOS EN LAS PRÁCTICAS

PRE PROFESIONALES Y TALLERES TÉCNICOS”DE LAS ESCUELAS

PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS- EXPEDIENTE: 06517-FDCP-D-2024

(16.09.2024)- OFICIO N° 0265-2024-EPE-FDCP-UPLA- REMITO PROYECTO POI

2024 DENOMINADO:“EXPOSICIÓN DE LOGROS ALZANZADOS EN LAS

PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES Y TALLERES TÉCNICOS”DE LAS ESCUELAS

PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS.- DR. ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES-

DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION 

X

ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO POI 2024

DENOMINADO:“EXPOSICIÓN DE LOGROS

ALZANZADOS EN LAS PRÁCTICAS PRE

PROFESIONALES Y TALLERES TÉCNICOS”DE LAS

ESCUELAS PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL Y

PRIMARIA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS

POLÍTICAS

DOCUMENTO: Res. N° 1030-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 19.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9. PROVEIDO N° 006047-2024-D-FDCP-UPLA- INFORME ANULACIÓN DE

CURSO POR DUPLICIDAD ESTUDIANTE ANGEL HUAMAN CASTILLO-

EXPEDIENTE: 05738-FDCP-D-2024 (12.09.2024)- OFICIO Nº 239-CAA-FD-UPLA-

2024- CUMPLIMIENTO AL ACUERDO DE CONSEJO DE FACULTAD DE OFICIO

No. 0781-SD-DFD-UPLA-2024- GERMAN VICTOR CIFUENTES MOYA

COORDINADOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS - OFICIO Nº 223-CAA/FD-2024-

UPLA- REMITO INFORME DE ANULACION DE ASIGNATURA POR DUPLICIDAD

ASIGNATURA: MÉTODOS DE ESTUDIOS- DR. GERMAN VICTOR CIFUENTES

MOYA COORDINADOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS- INFORME N° 0145- SAC-

CAA-FD-UPLA-2024- ANULACIÓN DE ACTA PROMOCIONAL –

ASIGNATURA:METODOS DE ESTUDIO PERIODO 2008-1- EDER APOLINARIO

TAPIA- PERSONAL NO DOCENTE

X

ACUERDO: APROBAR LA ANULACIÓN DE CURSO

METODOS DE ESTUDIO POR DUPLICIDAD ESTUDIANTE

ANGEL HUAMAN CASTILLO DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO 

SEGUNDO ACUERDO: ORDENAR AL PERSONAL NO

DOCENTE SEÑOR EDER APOLINARIO TAPIA NO

ROTULAR SU INFORME CON EL ROTULO “ACTAS Y

MATRICULAS” Y QUE A PARTIR DE LA FECHA DEBERÁ

CONSIGNAR PERSONAL NO DOCENTE.

TERCER ACUERDO: ORDENAR QUE SE TESTE EL

ROTULA ACTAS Y CERTIFICADOS POR LA

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS EN EL

TRAMITE CORRESPONDIENTE

DOCUMENTO: Res. N° 1068-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 19.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

5



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COORDINACIÓN ASUNTOS ACADÉMICOS 

SI NO

HILDA ANCCASI LOPEZ  

SI NO

DIRECCIÓN DE LA UNIDAD DE POSGRADO 

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

10. PROVEIDO N° 006140-2024-D-FDCP-UPLA- DESISTIMIENTO DE RESERVA

DE MATRICULA DEL ESTUDIANTE CASIMIRO LEON MANUEL ALEJANDRO -

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION- EXPEDIENTE: 06598-FDCP-D-2024

(16.09.2024)- OFICIO Nº 241-CAA/FD-2024-UPLA- DESISTIMIENTO DE RESERVA

DE MATRICULA - ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION -2024- GERMAN

VICTOR CIFUENTES MOYA COORDINADOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS -

OFICIO Nº 223-CAA/FD-2024-UPLA- REMITO INFORME DE ANULACION DE

ASIGNATURA POR DUPLICIDAD ASIGNATURA: MÉTODOS DE ESTUDIOS- DR.

GERMAN VICTOR CIFUENTES MOYA COORDINADOR DE ASUNTOS

ACADÉMICOS- INFORME No.007-CAA/EPE/FD-2024- DESESTIMIENTO DE

RESERVA DE MATRICULA PRESENTADO POR EL ESTUDIANTE CASIMIRO

LEON MANUEL ALEJANDRO DE LA CARRERA EDUCACION PRIMARIA -NOEMI

CRISTINA SANCHEZ RAYMONDI- SECRETARIA DE LA COORDINACION DE

ASUNTOS ACADEMICOS DE LA E.P.E FACULTAD DERECHO

X

ACUERDO: APROBAR DESISTIMIENTO DE RESERVA

DE MATRICULA DEL ESTUDIANTE CASIMIRO LEON

MANUEL ALEJANDRO - ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACION

DOCUMENTO: Res. N° 1067-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 19.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

11. PROVEIDO N° 005942-2024-D-FDCP-UPLA- PRESENTO RECURSO DE

APELACION HILDA ANCCASI LOPEZ- EXPEDIENTE: 06384-FDCP-D-2024

(10.09.2024)- RECURSO DE APELACION DE LA RESOLUCION DE CONSEJO DE

FACULTAD N° 0961-CF-FD-UPLA-2024, DE FECHA 22 DE AGOSTO DEL 2024

SOBRE SOLICITUD DE NULIDAD DE ACTO ADMINISTRATIVO

X
ACUERDO: APROBAR CONCEDER EL RECURSO DE

APELACIÓN DE HILDA ANCCASI LOPEZ Y ELEVAR AL

ORGANO SUPERIOR

DOCUMENTO: Res. N° 1032-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 19.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12. PROVEIDO N° 005160-2024-D-FDCP-UPLA- SOLICITO INCORPORACIÓN A

LA COMISIÓN DE APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS ACADÉMICOS Y

ADMINISTRATIVOS PARA LA MODIFICATORIA DE LA LICENCIA INSTITUCIONAL

DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIOS POSGRADO DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS- EXPEDIENTE: 05497-FDCP-D-2024

(16.08.2024)- OFICIO Nº 056-2024-DUPG-FD-UPLA- SOLICITO INCORPORACIÓN

A LA COMISIÓN DE APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS ACADÉMICOS Y

ADMINISTRATIVOS PARA LA MODIFICATORIA DE LA LICENCIA INSTITUCIONAL

DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIOS POSGRADO DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS EN REFERENCIA: RESOLUCIÓN DE

CONSEJO DE FACULTAD (E.E.N.) NO. 742-CF–FD–UPLA–2022

X

ACUERDO: APROBAR RECOMPOSICION DE LA

COMISIÓN DE APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS

ACADÉMICOS Y ADMINISTRATIVOS PARA LA

MODIFICATORIA DE LA LICENCIA INSTITUCIONAL DE

LOS PROGRAMAS DE ESTUDIOS POSGRADO DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

DOCUMENTO: Res. N° 1066-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 19.09.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

6


